第２回「心の復興事業」選定委員会 議事要旨

日 時：令和元年７月 10日（水）13:30～14:30

場 所：合同庁舎 4号館 1046会議室

出席者：大坂委員長、田村委員長代理、葛巻委員、石塚委員、遠山委員、

大田委員

 事務局より案件ごとに事業内容等を説明した後、適宜意見交換を行い、委員

長による採択の可否及び保留を決定。

（特定非営利活動法人たすけあいの会ふれあいネットまつど）

・心の復興事業の趣旨に合致している。（採択）

（特定非営利活動法人ザ・ピープル）

・心の復興事業の趣旨に合致している。（採択）

（南相馬＆杉並トモダチプロジェクト）

・心の復興事業の趣旨に合致している。（採択）

（二十一世紀倶楽部）

・心の復興事業の趣旨に合致している。（採択）

（一般社団法人 SAVE TAKATA）

・心の復興事業の趣旨に合致している。（採択）

（特定非営利活動法人福島ダイアログ）

・心の復興事業の趣旨に合致している。（採択）

（一般社団法人 Bridge for Fukushima）

・申請額の見直し、参加者数を増やす工夫ができるか要確認。（保留）

 → 後日、確認事項について、十分な回答が得られたため採択。

その他の２件及び第１回において取組の一部が不採択であったため再申請の

あった１件については、「心の復興事業」の対象事業として必要な点（審査基準）

の要件を満たさないため、不採択。

以上。